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Bp3 ocHoea Ha OnepaTUBHUOT IUIaH 32 AKTUBHH
[porpaM1 ¥ MEpKH 3a BpaboTyBame U YCIyry Ha
nasapor Ha TpyaoT 3a 2025 roaMHa YCBOEH 0]l
Bnanara Ha PenyGiuka CesepHa MakenoHuja,
Mepka 6.2 —JaBHu paboTH 3a 3alWITHTA M
NpeBeHLHja O]l MOKapH M OIUJIEMEHyBame Ha
JKMBOTHaTa CpeiMHa Ha  JIOKAJHO  HHUBO
(nomymysamwe) Ha aen 10.07.2025 roguHa ce
objaByBa:

JABEH INOBHK

3a paboTHO aHraxkupame Ha (20) nBaecet
HeBpabOTeHHM NTH1IA 3a 3alUTHTA M MPEBEHLIM]a O]
MOYKapH M 3aLUTHTA W OMJIEMEHYBake Ha
JKMBOTHATA CPE/IMHA HA JIOKAJIHO HUBO
(nowymyBarse)

Ce mnoBuKyBaar cuTe  HeBpabOTeHM JsMUA
€BU/IEHTHPAHH BO ABPM KOH ce
3aWHTEPECHPaHH J1a ce BKJIy4aT BO Mepkara 6.2 —
JaBHu paboTH 3a 3alITHTA W MpeBeHLMja Of
nokapy M OIJIEMEHYBalke Ha JKMBOTHATa
Cpe/liHa Ha JIOKaJHO HHUBO (MOLIYMYBame),
3apajii 3rojemyBae¢ Ha BpabOTIMBOCTA MpeEKy
paboTHO aHTaKHpakse Ha HeBpabOTEHHUTE JIHLA 3
3alITUTAa ¥ NPeBEHLIMja O] MOMKApH M 3alUTHTA U
OMJeMEHYBalme Ha JKMBOTHATA CpeiMHa Ha
JIOKaJIHO HUBO (MOLIYMYBatbe), /1a ce NpujaBaTt BO
Arenuuja 3a BpabotyBatse Ha PCM- LlenTap 3a
BpaboTyBam:e.

PaboTHOTO aHraxkupare Ha HeBpaDOTeHUTE LA
ke Ouae peasM3HpaHO 3a NEpUOJ 0 HajMHOry 5
(net) meceuM. 3a KaHauaaTUTE KOM Ke Oupaar
130paHu ¥ pabOTHO aHTAKUPAHH CE MPEBH/IYBA
na um oune ucnnaten usHoc oa 24.000 penapmu
MECE4YHO CO BKJIYyYEHO OCHIypyBame 3a

HHBaJIMAHOCT H TEJIECHO OLITETYBAHEC

Bazuar né Planin operativ pér Programet dhe
Masat Aktive pér Puné&simin dhe Shérbimet e
Tregut t& Punés pér vitin 2025 t&€ miratuar nga
Qeveria e Republikés sé Magedonisé sé Veriut,
Masa 6.2 - Puné Publike pé&r Mbrojtjen dhe
Parandalimin e Zjarreve dhe Ndotjes s¢ Mjedisit
Lokal (Ndotja) do t& publikohet
10.07.2025

mé daté

THIRJEPUBLIKE

pér angazhim né& puné pér njézet (20) personave té
papuné pér mbrojtjen dhe parandalimin e zjarrit dhe
mbrojtjen dhe pérmirésimin e mjedisit n€ nivel vendor
(pyllézim)

Thiren té gjithé personat e papuné té regjistruar né
APRMYV, t€ cilét jang t& interesuar t& marrin pjesé
né masén 6.2 - Puné publike pér mbrojtie dhe
parandalim nga zjarri dhe pérmirésim t& mjedisit
né nivel lokal (pyllézim), me gqéllim rritjen e
punésimit pérmes angazhimit n& puné té personave
té papuné pér mbrojtje dhe parandalim nga zjarri
dhe mbrojtje dhe pérmirésim té mjedisit né nivel
lokal (pyllézim), ftohen t& regjistrohen né
Agjenciné e Punésimit té Republikés sé
Magedonisé Veriore - Qendra e Punésimit.

Angazhimi i personave t& papuné do té kryhet pér
njé periudhé mé sé shumti deri né 5 (pes€) muaj.
Kandidatét q¢ do té pérzgjidhen dhe do té
angazhohen me puné do t& pagohen me nj& shumé
prej 24.000 denarésh né muaj, duke pérfshiré
sigurimin pér invaliditet dhe léndime fizike t&
shkaktuara né puné dhe sémundjet kronike dhe
tatimi mbi t&é ardhurat personale. (fondet e
siguruara nga Buxheti i APRMV - Nénllogari pér
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NpUYMHETO €O TmoBpesa Ha pabora M
npodecHoHanHa OollecT M JAHOK Ha JIMYeH
aoxon. ( cpeactBa obezbenmenu on Byyer wa

ABPCM - [loTcMeTka akTHBHH NPOrpaMH U MEpPKH)

- 3a y4ecTBO BO MepKaTa 3a paboTHO
aHraxupame, Muara Tpeba aa M
WCTIOJTHYBAAT ClIe/IHHTE YCIIOBH:

EBuaenTupany HespaboTteHu nuua so ABPM —
aKTHBHM DapaTenu Ha pabora;

Jlvuara pa umaar 3/lpaBCTBEHA
CnocobHOCT U NMCUMXo(H3HYKa CrnocoOHOCT U Ja
He  OosmesyBaar o4  KapAHOBACKYJIApHH,

Oenoapobuu 3abomyBama, enunencuja v aujader

onwmTa

- Jla e Ha BO3pacT A0 55 roguHu

Ilpn ammuupamwe 3a

MepKa,

YYECTBO BO
3aUHTEPeCHUpPaHHTE
HEBPaOOTEHN JMLA CE JIOJUKHH 1a MONOJHAT M
nornuwar M3japa 3a noOpoBOIIHO yuecTBO BO
pabOTHOTO aHraXkupamwe 0] OBaa MEpKa KaKo M
npuakame Ha 0OBPCKMTE KOM NPOM3IIEryBaaT 0]
YHECTBO BO MEpPKaTd, COrJIaCHO YTBPAEHOTO BO
OrnepaTHBHHOT MaH 3a aKTHBHU TIPOrpamH M
MEPKH 3a BpabOTyBame U YCIYrH Ha NasapoT Ha
TpyaoT 3a 2025 roauua, JloroBopor 3a yuecTBo
BO dKTMBHATA MEPKA M 3aKOHCKHTE TIPONUCH O]

dKTHBHaATa

obnacta Ha NMOKAPHHKAPCTBOTO M LIYMApPCTBOTO.

M300poT Ha KaHAMAATH 3a Y4ECTBO BO
AKTUBHATA MEpKa Ke ro CrpoBe/e ONIITHHATA BO
copabotka co JI3C wu [lporuenoxapen cojys Ha
Makeonuja, 1Mo mwTo cO M30paHUTE KaHAMIATH
Ke ce ckayuu JloroBop 3a y4ecTBO BO aKTHBHATA
MEpKa €O KOj MOJIeTallHO Ke ce ypeaaT npasara u
0OBpCKMTE 32 Y4YeCTBO BO AKTHBHATA MepKa

programet dhe masat aktive)

Pér t& marré€ pjes€ né masén e angazhimit né puné,
individét duhet t& plotésojné kushtet e méposhtme:

- Persona t€ papuné t& regjistruar né
APRMV — kérkues aktivé té punés;

Personat duhet té€ kené shéndet t& pérgjithshém dhe
aftési psikofizike dhe t& mos vuajné nga sémundje
kardiovaskulare, pulmonare, epilepsi dhe diabet.

- t& jené deri né moshé 55 vjeg.

Gjaté aplikimit pér pjesémarrje né¢ masén aktive,
personat e papuné t€ interesuar duhet té plotésojné
dhe nénshkruajné njé¢ Deklaraté pér Pjesémarrje
Vullnetare né Angazhimin né Puné sipas késaj
mase, si dhe pranimin e detyrimeve qé rrjedhin nga
pjesémarrja né masé, né pérputhje me dispozitat e
Planit Operativ pér Programet dhe Masat Aktive
pér Punésim dhe Shérbime né& Tregun e Punés pér
vitin 2025, Marréveshjen pér Pjesémarrje né
Masén Aktive dhe rregulloret ligjore né fushén e
zjarrfikjes dhe pylltarisé.

Pérzgjedhja e kandidatéve pér pjesémarrje né
masén aktive do té kryhet nga komuna né
bashképunim me Institutin  Shtetéror t&é
Sigurimeve Shogérore dhe Shoqatén e Mbrojtjes
nga Zjarri t&¢ Maqedonisé, pas sé cilés do té lidhet
nj¢ Marréveshje pér pjesémarrje né masén aktive
me kandidatét e pérzgjedhur, e cila do té rregullojé
mé hollésisht t& drejtat dhe detyrimet pér
pjes€émarrje né masén aktive (midis APRMV,

m
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(nomery  ABPCM,
HeBpabOTEHOTO JIHLIE).

oniuTHHaTa,

I3C u

W3bpanute KaHAuaaTH ce JO/KHH A3
yyecTByBaaT  Ha  pabOTHIHHMLA- o0yka
opranusupana o cTpana Ha IlporuroxapeH
cojy3 Ha Makeaonuja 33 KOpHCTEHe Ha
NPOTHBIIOJKAPHA ONpemMa W CTEKHyBawe Ha
BEIITMHM 3a CHpaByBame W MNpEBeHUMja O]
M0KapH, , MO MTO HA KaHHAATHTE KO YCIMELIHO
ke ja mommHar obykata Ke um Ouae u3janeHa
MOTBp/Aa 3a CTEKHaTH 3HacHka O] OJIpXKaHata
paboTunHMLa-00yKa.

3a BpEMETPACH:E Ha aHraKUpambeTo KaHAuaaToT
€ JOJIZKEH!

- 71a Guzie peiOBEH M J1a I U3BpILYBA JO/IENIEHATE
paboTHH 3a1a4H;

-BO CTy4aj Ha CMPEYEHOCT 32 MPUCYCTBO, BO POK
on 24 yaca Aa ro HM3BECTH OpPraHM3aTopoT Ha
jaBHuTe paboTH 3a NpUYMHATA NOPAJH Koja
OTCyCTBYBa M Ja /IOHECe JIOKyMEHT 32
OTpaB/lyBambe;

- na 6uae AMCLMIUIMHMpAH M J1a IO NMOYHTYBa
NPONUIIAHHOT P/l U O 4yBa MMOTOT, CPE/ICTBATA
3a paGoTa M COBECHO a PaKyBa CO JOBEPEHHTE
MaTepHjau;

-BO C/Tyuaj /1a HanpaBH 1ITETa Kaj H3Be/1yBa4yoT Ha
paGoTHTE 3a BpEME Ha M3BE/lyBaETO Ha jaBHHTE
paboTH, a TMopaji HECOBECHO O/IHECYBAHEC HIIH
KpajHO HeBHMMaHWe, JO/UKEH € MCeTata ja ja
HaJI0MECTH;

- PElOBHO [a Ce jaByBaaT 3a W3BpLIYBaHkE Ha
pabOTHHOT aHrakKMaH

- no notpeba na Guzie J0CTaNeH 3a U3BPIIYBak:E
HAa AKTMBHOCTMTE Ha Tojpadyje Ha JApyra
onwTuHa, Bo koopauHauuja Ha EJIC u JI3C.

PaGOTHOTO aHTraKMparme Ha HEBPaDOTEHH
nui@a Kou Ke OWaT BK/IYYEHH BO MepkaTa 3a
M3BpLLYBatbe Ha jaBHW pabOTH O KapakTep 3a
3QIUTUTA W TIPEBEHIIM]A OJ1 MOXKAPH U 3aLUTHTA U

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. B. funocku 61,1230 Foctusap, PCM

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406

Komunés, Institutit Shtetéror t& Sigurimeve

Shogérore dhe personit t& papuné).

Kandidatét e pérzgjedhur duhet t& marrin pjesé né
njé seminar trajnimi t& organizuar nga Shoqata e
Zjarrfikésve t¢ Maqedonis¢ mbi pérdorimin e
pajisjeve t& zjarrfikésve dhe fitimin e aftésive pér
menaxhimin dhe parandalimin e zjarreve, pas s€
cilés kandidatét qé e pérfundojné me sukses
trajnimin do té pajisen me njé certifikaté pér
njohurité e fituara nga seminari.

Gjaté kohézgjatjes sé angazhimit, kandidati &shté i
detyruar:

- t& jeté i rregullt dhe t& kryejé detyrat e punés t&
caktuara;

- né rast pamund@ésie pér t& marré pjese, &
njoftojé organizatorin e punéve publike brenda 24
oréve pér arsyen e mungesés sé tij dhe té sjell&
njé dokument justifikues;

- t& jeté i disiplinuar dhe t& respektojé rendin e
pércaktuar dhe té ruajé pronén, mjetet e punés
dhe t& trajtojé me ndérgjegje materialet e besuara;

- né rast t& shkaktimit t& démit ndaj kontraktorit t&
punimeve gjaté kryerjes sé punéve publike, dhe
pér shkak té sjelljes sé pamatur ose neglizhencés
ekstreme, ai éshté i detyruar ta kompensojé até;

- t& paragitet rregullisht pér t& kryer angazhimin e
pungés.

- nése &shté e nevojshme, té jeté i disponueshém
pér té kryer aktivitete né komunat tjera, né
koordinim me Njésiné e Qeverisjes Vendore dhe
Institutin Shtetéror t& Sigurimeve Shogérore.
Angazhimi i personave t& papuné qé do t&
pérfshihen né masén pér kryerjen e punéve publike
me natyré pér mbrojtien dhe parandalimin e
zjarreve dhe mbrojtjen dhe pérmirésimin e
mjedisit né nivel vendor (pyllézim) do t& zbatohet
népérmjet komunés né bashképunim  dhe

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINLITHUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

OMJIEMEHYBalk€ Ha IKMBOTHATA CpeJMHA Ha
JIOKaJIHO HUBO (MOIIyMYBatbe) Ke ce peaimsupa
MpeKy OMITHHATA BO COpabOTKa M KOOpAUHALM]a
co JI3C (a mo notpe6a u co MIKCIIIT) cornacho
notpedara Ol aKTHBHOCTMTE KOM Tpeba aa ce
peajlu3dpaaT BO paMKH Ha MeKaTa, a BO
COTJIaCHOCT CO 3aKOHCKHMTE nponucu oa objacTta
Ha MOKapHHUKApPCTBOTO H LIyMapCcTBOTO.

IIpaBata u 06BpckuTE HA yaecHHUMTE ke
Ouaar peryaupanu co Jlorosopor 3a Y4ecTBO
BO AKTHBHATA MepKa.

[MoTpeGnu nokymeHTH 32 anumumparse:

- Ilpujaa 3a yuectBo (ce MOMOJIHYBA  BO
LlenTapot 3a BpaGoTyBaise)
- IloTBpna

Ol MAaTH4EH JleKap 3a omura
31paBcTBEHa  cocToj6a M ncoxoduaMuka
CHOCOOHOCT ~ Ha JIMUETO M JeKa HCTOTO He

Gonenysa o KapaxoBacKynaphu, Genoapobuu
3abosyBawa , enuiencuja u aujaber.
- M3jaBa 3a cornacHoct 3a yuectBo BO LB (ce
nomnosiHysa Bo Llentapot 3a BpaGotyBaie).
3aunTpecnpannTe  HeBpabOTEHHM nHMua
Ilpujaen 3a yuectBo BO Mepkata moskat na
ToJIHecaT BO AreHiMja 3a BpaboTyBake — LlenTap
3a Bpabotyeawe BO nepuomor ox 10.07.2025
roauxa 10 17.07.2025 roguna, oa 08:00 10 15:00
4acoT.
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koordinim me Zyrén Shtetérore t& Sigurimeve
Shoqérore (dhe, nése éshté e nevojshme, me
Ministriné e Mjedisit dhe Shéndetit Publik) né
pérputhje me nevojén pér aktivitetet qé do t&
zbatohen né kuadér t& projektit, dhe né pérputhje
me rregulloret ligjore n& fushén e zjarrfikjes dhe
pylltarisé.

Té drejtat dhe obligimet e pjesmaréve do té
rregullohen me mrrveshje pér pjesmarje né
masat aktive

Dokumentet e nevojshme pér aplikim:

- Aplikim pér pjesémarrje (do t& plotésohet né
Agjencionin e Punésimit)

- Vértetim nga mjeku amé pér gjendjen e
pérgjithshme  shéndetésore  dhe  aftésing
psikofizike t& personit dhe se ai/ajo nuk vuan nga
sémundje kardiovaskulare, pulmonare, epilepsi
dhe diabet.

- Deklaraté pér pélqimi pér pjes€émarrje né
Agjencionine Punésimit (do t& plotésohet né
Agjencionin e Punésimit)

Personat e papuné t& interesuar mund t& dorézojné
kérkesa pér pjesémarrje né masé né Agjenciné e
Punésimit - Qendra e Punésimit né periudhén nga
10.07.2025 deri mé 17.07.2025, nga ora 08:00 deri
né 15:00.

u.d Kryetari i Komunés
B.1 I'pajonavaannk
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